
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【乗るとき】 
・道路の安全な場所で手を上げてお知 
らせください 

 
【降りるとき】 
・車内の降車ボタンを押して、運転手に 
お知らせください 

便利な町内フリー乗降 

運行ルート上であればバス停以外の

場所でも自由に乗り降りできます 

※フリー乗降は地図の    の区間 

・割引率「23.1%」 
・10～16時の間限定。１乗車につき 
１人３枚まで利用できる 

・「リオン・ドール七日町店」バス停 
からすぐ 
・帰りは、バス停が目の前で楽々 

・リオンドールポイント券 

6枚で会員券と交換 

  
※リオンドールポイント券 3枚 
＋現金 1,500円でも交換OK 

「さわやか号」に乗って、町内の皆さんと
親睦を深めながら、ランチを楽しみませ
んか？  
【開催日時】 
・毎月第 3金曜を基本に開催  
【内容】 
・「さわやか号」第２便で出発 
・運行ルート周辺でランチ♪ 
・「さわやか号」第３便で帰宅  
【申し込み】 
・二瓶事務局長（℡090-2021-3523）  
【注意事項】 
・開催日時の詳細は、毎月配布される
「さわやか号だより」をご確認ください。 
・運賃、ランチ代は自己負担となります。 
・ランチ代は 1,200 円前後となります。 

フリー乗降とは… 
 

・割引率「9.1%」 

 

℡.0120-69-2468（ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ） 

買物ﾎﾟｲﾝﾄで上手に利用 

【ご案内】 
●回数券は「さわやか号」だけではなく会津バスの 
一般路線バスで使えます 

●会津バス車内または窓口で販売しています 

お得な回数券！ 

乗り方・降り方 
 

券種及び枚数 販売額 

100円×13 枚（1,300 円分） 1,000 円 

 

ひまわり回数券 
 

もし、バスがない時は 

【その 1】 
 

会員券をお持ちの方だけ 
うれしいコジカカード特典‼ 

【その 2】 
 

みんなでおでかけランチ会 

普通回数券 

あいづタクシー 

券種及び枚数 販売額 

100円×11 枚（1,100 円分） 1,000 円 

 

定例ランチ会 
 

便利な町内フリー
乗降 

フリー乗降区間 

（※藤室街道は除きます） 

石田眼科 

吉田内科 

遠山胃腸科内科医院 

二瓶眼科医院 

こしいしクリニック 

桑原歯科 

耳鼻咽喉科鈴木医院 

黒河内内科小児科神経科医院 

現金購入より断然お得‼ 
 

・1,000 円以上のお買い物 
で 20 ポイントを進呈 
※「コジカカード」と「会員券」 
をご提示ください 

リオン・ドール 
七日町店 

 

0

0

0 

前田眼科医院 

便利な町
内フリー
乗降 

往路 

復路 



 

 

このバスは、金川町・田園町の住
民の買い物・通院などの生活の足を
守り、この地区の住民がいつまでも安
心していきいきと暮らしていくことのでき
る地域づくりにつなげていくことを目指
して運行しています。 
また、バスの運営は、会津乗合自

動車㈱や市の協力をいただきながら、
地域の実情をよく知る私たち住民み
ずからが行っています。例えば、利用
促進のための定例ランチ会や乗車体
験ツアーなども実施しています。 
このバスを地域が主体となって「育

て」そして「守って」いくことが重要です
ので、積極的にご利用ください。 

【問い合わせ】  
◆金川町・田園町住民ｺﾐｭﾆﾃｨﾊﾞｽ 
運営協議会（二瓶事務局長） 
℡.090-2021-3523  

◆会津乗合自動車株式会社 
℡.22-5560 

令和４年10月 1日改正 

とってもおトクな「会員券」 
1 カ月乗り放題！！ 

運賃 

※小人：6歳～12歳（小学生まで） 

 

時刻表 月、火、水、木、金 
※土、日、祝日及び年末年始（12/31～1/3）運休 運行日 

大人 300 円/小人 150 円 

◆1回乗車 

 

◆会員券 1 カ月券 2,500 円 
 

【ご案内】 
●この券は『金川町・田園町住民コミュ 
ニティバス』専用の会員券です 

●通用期間は 1 ヶ月間とし、月初めか 
ら月末までです 

●再発行・払い戻しはいたしません    
【会員券販売】 
●出張販売 
毎月、最終木曜日（於：金川町 
児童会館）を基本としますが、開催 
日は事務局に問合せ下さい 

●コミュニティバス車内での販売 
バス乗務員へお申し出ください 

●リオン・ドール七日町店３番レジ（一 
番奥側のレジ）での販売    

【申込み・お問合せ】 
会津乗合自動車㈱（営業所）℡22-5555    
【会員券の賢い使い方】 
★同世帯に居住するご家族に限り、会 
員券を持参した方が使用できます 

★会員券を持参した方に限り、リオン・ 
ドール七日町店でお得なポイントサー 
ビスを実施しています。詳細は裏面を 
ご覧ください    

【会員券応援還元企画実施中‼】 
★会員券を 10枚集めると、翌月の会 
員券 1枚と交換することができます。 

★交換をご希望の場合は、10枚にな 
る月の 20日頃までに、二瓶事務局 
長（☎090-2021-3523）までお 
申し出ください。 

どなたでも利用できます！ 

住民コミュニティバス バス停 第1便 第2便 第3便
金川町児童会館 9:30 11:15 13:15
金川町東 9:31 11:16 13:16
金川町北 9:31 11:16 13:16
たちばな青果北 9:33 11:18 13:18
田園町北 9:34 11:19 13:19
田園町町内会館前 9:35 11:20 13:20
ファミリーマート前 9:37 11:22 13:22
下大和町(ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ福栄舎前) 9:39 11:24 13:24
七日町角（二瓶眼科医院前） 9:40 11:25 13:25
北小路田中稲荷神社前 9:41 11:26 13:26
東邦銀行前 9:41 11:26 13:26
神明通り（ツタヤ前） 9:43 11:28 13:28
栄町中三丁目 9:44 11:29 13:29
桂林寺町 9:45 11:30 13:30
竹田病院前 9:47 11:32 13:32
山鹿クリニック西 9:48 11:33 13:33
山鹿クリニックで待機 2分 2分 2分
山鹿クリニック西 9:50 11:35 13:35
竹田病院前 9:51 11:36 13:36
桂林寺町 9:53 11:38 13:38
栄町中三丁目 9:54 11:39 13:39
神明通り 9:55 11:40 13:40
東邦銀行前 9:55 11:40 13:40
北小路田中稲荷神社前 9:57 11:42 13:42
原の町 9:59 11:44 13:44
石万商事前 10:00 11:45 13:45
すがの屋前 10:01 11:46 13:46
ファミリーマート前 10:02 11:47 13:47
田園町町内会館前 10:03 11:48 13:48
田園町北 10:05 11:50 13:50
たちばな青果北 10:06 11:51 13:51
金川町北 10:06 11:51 13:51
金川町東 10:08 11:53 13:53
金川町児童会館 10:11 11:56 13:56
ﾘｵﾝ・ﾄﾞｰﾙ七日町店 10:15 12:00
リオンドール七日町店で待機 40分 40分
ﾘｵﾝ・ﾄﾞｰﾙ七日町店 10:55 12:40
金川町東 10:59 12:44
金川町北 10:59 12:44
たちばな青果北 11:01 12:46
田園町北 11:02 12:47
田園町町内会館前 11:03 12:48
金川町児童会館 11:05 12:50


